
  

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

N° 033 del Registro Deliberazioni 

del 06.04.2010  

 
 

OGGETTO Progetto finalizzato all’occupazione - Fondi annualità 2010 -   
Approvazione   progetto esecutivo.- 

 
 
L’ANNO DUEMILADIECI  il giorno SEI del mese di APRILE alle ore 11,30 nella Casa Comunale, 
convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

CASULA   Luca              SINDACO X  
ATZENI   Maurizio            ASSESSORE X  
DESSI’    Mauro              ASSESSORE X  
NONNIS Augusto            ASSESSORE X   
PAU Franco            ASSESSORE  X 
                Totale 4 1 
  
 
Assume la Presidenza il Dr. Luca  Casula nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SSA FELICINA DEPLANO. 
 
 

 
 
 
 
 

Elab.: D.F. 
Red.:  A.A. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n°  6 del 24.03.2010, esecutiva a termini di legge, è stato 
approvato il bilancio di previsione 2010, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati; 
 
- per l’anno in corso, è stata destinata alla finalità di cui alla Legge n. 4/2000, art. 24 “Cantieri 
Finalizzati all’Occupazione” la somma pari a € 40.000,00 (cap. 28.700 Bilancio 2010); 
 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n° 10 del 24.03.2010 venivano forniti gli indirizzi generali 
di programmazione degli Interventi Comunali finalizzati all'occupazione anno 2010 
 
Considerato che gli indirizzi generali di programmazione citati prevedono la realizzazione dei seguenti  
interventi: 

1) manutenzioni in ambito urbano ed extraurbano; 
2) rimozione di rifiuti da strade vicinali e periferiche in genere, da zone extraurbane e campagne e 

relativo conferimento in discarica autorizzata dei rifiuti;  
3) rifacimento e sistemazione ingresso Municipio; 
4) sistemazione bagni Scuola Elementare e manutenzione  giochi Parco S’Arrieddu. 

 
Posto che alla progettazione dell’intervento predetto ha provveduto l’Ufficio Tecnico Comunale in 
linea con quanto programmato dal Comune; 
 
Visto il progetto esecutivo delle opere di cui all’oggetto, redatto a cura dell’Ufficio Tecnico Comunale 
dell’importo di € 40.000,00 che presenta il seguente quadro economico: 
 
Lavori 

A) Manodopera       €.      29.502,06 
B) Materiali e noli      €.        8.079,45 
C) IVA il 20% su B      €.        1.615,89 
D) Spese generali (D.Lgs 163/2006)    €.           751,63 
E) Imprevisti e arrotondamento     €                      50,97 

IMPORTO COMPLESSIVO               €.  40.000,00 
 
Dare atto che per la realizzazione dei lavori previsti in progetto è  ipotizzata l’assunzione di n° 2 
operai comuni, n° 1 muratore e n° 1 trattorista conduttore macchine idrauliche con contratto EE.LL. per 
mesi 4, part-time - 30 ore settimanali; 
 
Ritenuto dover procedere all’approvazione del progetto in argomento; 
 
Acquisiti  i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Tecnico sotto il profilo tecnico e del 
Responsabile del Servizio Economico-Finanziario sotto il profilo contabile ex art. 49 D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Con votazione unanime, resa nelle forme di legge; 
 
 



 
DELIBERA 

 
 
Approvare il progetto “Cantiere finalizzato all’occupazione” – anno 2010 – redatto dal l’Ufficio 
Tecnico Comunale, dell’importo complessivo di € 40.000,00; 
 
Dare atto che la squadra tipo per la realizzazione dei lavori citati è così composta: 

- n. 2 operai comuni; 
- n. 1 muratore; 
- n. 1 trattorista conduttore macchine idrauliche; 

 
Le predette unità lavorative verranno assunte con C.C.N.L. EE.LL., per un periodo pari a mesi 4, part-
time – 30 ore settimanali: a tal fine verrà inviata al Centro dei Servizi per il Lavoro di Oristano apposita 
richiesta di avviamento al lavoro; 
 
Dare atto che la somma pari a € 40.000,00 risulta iscritta nel bilancio di Previsione Esercizio 2010 al 
Cap. 28700. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

Con separata e unanime votazione dichiara la presente immediatamente esecutiva.                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
(Luca Casula)                                (Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.04.2010  al  24.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  09.04.2010 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dott.ssa Felicina Deplano) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to L. Casula                     F.to F. Deplano 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
09.04.2010  al  24.04.2010 
 
 
 
Villaurbana, li  09.04.2010 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                F.to F. Deplano 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  09.04.2010 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott.ssa Felicina Deplano) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


